_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 04 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1345/2018 - 1 Pág(s)

EXTRATO
1º APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 174/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME
CNPJ sob nº. 11.617.466/0001-57

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE FLORICULTURA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE
AMBIENTES PARAATENDER AS SECRETARIAS NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária
FONTE: 494
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (541)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (542)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 02 de julho de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 04 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1345/2018 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
023/2018

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 023/2018.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 1.075,55 (Um mil e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): JOSE ANTONIO ALVES RIBEIRO

Objeto: Prestação de atividades de AGENTE C DA DEFESA CIVIL
TEMPORARIO(A), com carga horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 20/06/2018 A 19/06/2019.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 20/06/2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

JOSE ANTONIO ALVES RIBEIRO
Contratado(a)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 04 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1345/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
027/2018

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 027/2018.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 955,93 (Novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): IRANI DE SOUZA FONTES XAVIER

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE TEMPORARIO(A), com carga
horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 02/07/2018 A 01/07/2019.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 02/07/2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

IRANI DE SOUZA FONTES XAVIER
Contratado(a)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 04 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1345/2018 - 4 Pág(s)

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras,
Viação e Serviços Urbanos, torna público o resultado da Licitação na modalidade Tomada de
Preços nº.007/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
execução de Obra de REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA MUNICIPAL, com serviços de: limpeza e
preparo do terreno; estacas em concreto à trado; estruturas em concreto aramado; instalações
hidráulicas; metais cromados; revestimento em granito; forro de pedra britada; calçada em concreto
moldado in loco; piso de borracha frisado assentado com cola; pedras ornamentais , bancas para
jardim e drenagem de bebedouro; instalação de lixeira com tampa e suporte; banco de madeira
ecológica com assento e encosto; cerca em madeira ecológica; balanço para PNE; brinquedo
multiuso (playground), em madeira ecológica, acessórios plásticos e metálicos, contendo: 03 torres
com coberturas, 01 túnel tubular, 02 escorregadores ou tobogãs, passarela, rampa de escalada,
malha de cordas (tipo teia) para escaladas, escadas, 02 balanços; limitador separador de grama e
canteiros; plantio de plantas ornamentais de médio e pequeno porte; plantio de arbustos e árvores
de grande porte; limpeza de superfícies com jato de alta pressão de ar e água e Placa de
comunicação visual do Programa, homologando e adjudicando em favor da empresa:
CONSTRUTORA REGENTE EIRELI EPP- CNPJ Nº.06.042.662/0001-00, no valor total de
R$.179.924,97(cento e setenta e nove mil, novecentos e vinte e quatro reais e noventa e sete
centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02
DE JULHO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 04 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1345/2018 - 5 Pág(s)

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras,
Viação e Serviços Urbanos, torna público o resultado da Licitação na modalidade Tomada de
Preços nº.008/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
execução de Obra de REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE MUNICIPAL, com os serviços de: limpeza e
preparo do terreno; locação convencional de obra; instalações provisórias de energia elétrica e
água; depósito em canteiro de obra; infraestruturas e superestruturas em concreto armado;
alvenaria de tijolos cerâmicos; coberturas em estruturas de madeira; telhamento com telhas e
cumeeiras cerâmicas; revestimento com chapisco, emboço, massa corrida e pintura; azulejos;
contrapiso e piso cerâmico; pisos cimentados; calçada em concreto; instalações hidráulicas e
sanitários; instalações elétricas; caixas de inspeção e complementos; divisórias em granito;
esquadrias em alumínio e vidro; louças e metais sanitários; acessórios sanitários e barras de apoio
para PNE; extintores de incêndio; churrasqueira pré-moldada de concreto; tampos de granito; pista
de caminhada em concreto; guias em concreto tipo fincadinha; pórtico em madeira roliça tratada;
portões metálicos; alambrado em mourões de concreto com tela de arame galvanizado; conjunto
para quadra de voleibol(postes/rede de nylon/antenas em fibra de vidro); instalações elétricas para
implantação de postes de iluminação ornamental; limpeza final de obra e Placa de comunicação
visual do Programa, homologando e adjudicando em favor da empresa: CONSTRUTORA
REGENTE EIRELI EPP- CNPJ Nº.06.042.662/0001-00, no valor total de R$.468.202,59,
(quatrocentos e sessenta e oito mil, duzentos e dois reais e cinquenta e nove centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02
DE JULHO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 04 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1345/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATO
1º APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARLLOS LOIS DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ sob o nº 15.149.058/0001-79

2-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO AUXÍLIO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS
EXAMES PERIÓDICOS, CONFORME RESOLUÇÃO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM nº 140/98.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária
FONTE: 494
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (541)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (542)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 02 de julho de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN